
 
 

UCHWAŁA NR XX/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 29 września 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym 
prowadzonym przez Gminę Świątniki Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798), Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Świątnikach Górnych (zwanym dalej 
Żłobkiem) w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin  dziennie w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie. 

2. Rodzice dla pokrycia opłaty, o której mowa w ust .1 mają możliwość skorzystania ze świadczenia 
„Aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 z późn. zm.). 

3. W przypadku korzystania przez rodziców ze świadczenia „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
- "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 z późn. zm.), opłata o której mowa w ust. 1 jest wypłacana przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych bezpośrednio na wskazanych rachunek bankowy Gminy Świątniki Górne, jako 
organu prowadzącego Żłobek. 

4. W przypadku niekorzystania przez rodziców ze świadczenia   „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
- "Aktywny rodzic"(Dz. U. poz. 858 z późn. zm.), rodzice samodzielnie wnoszą opłatę, o której mowa w ust 
1 na podany przez Dyrektora Żłobka, rachunek bankowy. 

5. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) Żłobka z przyczyn niezależnych od Żłobka, 
rodziców zwalnia się z obowiązku ponoszenia miesięcznej opłaty, o której mowa w §1 w części 
proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 

6. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć osoby, o których mowa 
w art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) 
oraz w art. 14 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 z późn. zm.). 

§ 2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Żłobku ponad dzienny obowiązujący wymiar 
określony w §1 ust. 1 w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka 
w wysokości 35,00 zł dziennie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5659



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Izabela Strzelecka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5659


	UCHWAŁA NR XX/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-06T14:46:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




